Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"27" мая 2013  г.

№ 387 - П

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление
физкультурно-оздоровительных услуг»

Во исполнение Постановления администрации Брянской области от 24.12.2009г. № 148 «Об обеспечении доступа граждан и организаций к информации об условиях и порядке оказания государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Администрации Брянской области от 06.09.2010г. № 917 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление физкультурно-оздоровительных услуг».

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации города Фокино в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города Фокино (Н.С. Гришина).

Глава администрации

города Фокино                                                                                                       В.В. Гришутин
Г.Н. Курганская
4-70-53
Юрист
Утвержден

постановлением

администрации

города Фокино
от 27.05.2013г. №387-П
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ»
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление физкультурно-оздоровительных услуг» разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальных физкультурно-оздоровительных услуг.

1.2. Претендентами на получение муниципальной услуги являются граждане, желающие заниматься спортом и не имеющие для этого медицинских противопоказаний. Юридические лица вправе заключать договора на оказание физкультурно-оздоровительных услуг с учреждениями в интересах своих сотрудников.

Раздел 2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление физкультурно-оздоровительных услуг».
2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Муниципальным автономным учреждением «Учебно-спортивный центр «Триумф» (МАУ УСЦ «Триумф»).

Место расположения:

Брянская область, Дятьковский р-он, г.Фокино, ул. К.Маркса, д. 12-А.
Телефоны: (4832) 30-18-26, 8-930-820-18-26.
Интернет-сайт: www.sport-32.ru/triumf
График работы: с 9-00 до 21-00 ежедневно.
2.3. Основными результатами, которых может добиться получатель физкультурно-оздоровительной услуги, являются:

1) улучшение физической подготовленности, физических качеств (координации, гибкости, силы, выносливости);

2) удовлетворение потребности в движении и овладение спортивными навыками и умениями;

3) укрепление здоровья получателя услуги, улучшение (нормализация) деятельность различных систем организма;

4) полноценное проведение свободного времени с пользой для здоровья.

2.4. Заявитель подает документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Регламента в муниципальное учреждение. Поступившие документы подлежат обязательной регистрации в день поступления в установленном порядке. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 1 рабочего дня со дня подачи заявителем документов.

2.5. Полномочия по предоставлению муниципальной услуги, осуществляются на основе следующих нормативных правовых и правовых актов:

- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- СанПиН 2.4.4.1251-3.5.9. Требования к организации спортивных занятий;
- Устав городского округа «город Фокино»;

- Постановление Администрации города Фокино от 19.10.2012г. № 603-П «Об утверждении Положения о стандартах качества предоставления бюджетных (муниципальных) услуг в области физической культуры и спорта»;
- Постановление Администрации города Фокино от 06.03.2013г. № 185-П «Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые муниципальными учреждениями городского округа «город Фокино» на платной основе».
2.6. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в муниципальное учреждение следующие документы;

- заявление установленного в муниципальном учреждении образца, в котором содержатся контактные сведения о родителях (законных представителях) несовершеннолетнего;

- справка с места учебы (для школьников);
- медицинское заключение о состоянии здоровья для несовершеннолетних.

Копии документов предоставляются с подлинниками, которые после сверки с копиями предоставляемых документов, возвращаются заявителю.
2.7. Муниципальное учреждение отказывает заявителю в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги по следующим основаниям:
- предоставление заявителем документов, содержащих противоречивые сведения;

- предоставление документов несовершеннолетним заявителем.

2.8. Муниципальное учреждение отказывает заявителю в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

- нарушение заявителем правил внутреннего распорядка, утвержденных Муниципальным учреждением.

Принятое муниципальным учреждением решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги оформляется письменно с указанием причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги в течение трех дней с момента принятия соответствующего решения.

При отказе в предоставлении муниципальной услуги документы возвращаются заявителю.
2.9. Услуги могут предоставляться как бесплатно, так и за определенную плату в соответствии с прейскурантом цен, установленным муниципальным учреждением в соответствии с Постановлением Администрации города Фокино от 06.03.2013г. № 185-П «Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые муниципальными учреждениями городского округа «город Фокино» на платной основе».
2.10. Максимальный срок ожидания в очереди  при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 10 минут.
2.11. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет не более 10 минут.
2.12. Здание муниципального учреждения должно включать:

1) бассейн, игровые зоны общей физической подготовки и (или) специализированные зоны по видам спорта для технической и тактической подготовки;

2) административно-хозяйственные и другие помещения, в зависимости от профиля учреждения.

На входе в муниципальное учреждение должна располагаться вывеска с полным наименованием учреждения.

Набор, состав и размер помещения для муниципальных учреждений и спортивных секций определяются спортивным профилем и количеством посетителей и должен отвечать требованиям санитарных и строительных норм и правил. Так, при организации спортивной деятельности должны быть выполнены требования санитарных правил устройства и содержания мест занятий по физической культуре в соответствии с СанПиН 2.4.4.1251-3.5.9. Требования к организации спортивных занятий.

Помещения по состоянию должны отвечать требованиям правил противопожарной безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг (повышенной температуры воздуха, влажности воздуха, запыленности, загрязненности, шума, вибрации и так далее).

Помещения должны быть обеспечены всеми средствами коммунально-бытового обслуживания и оснащены телефонной связью.

Площадь спортивного зала должна быть не менее 4 кв. м на одного занимающегося. Пол должен быть деревянным или покрыт линолеумом: поверхность пола должна быть ровной, без щелей и изъянов. На окнах должны быть предусмотрены заградительные устройства.

В спортивных залах должно размещаться только оборудование, необходимое для проведения занятий. Для хранения инвентаря должно быть выделено специальное помещение.

В зале для борьбы должен быть мягкий ковер (татами, маты), размещаемый с отступами от стен не менее 2 м во избежание травматизма. При невозможности организации такого отступа должны быть предусмотрены другие меры по обеспечению безопасности посетителей.

Используемые при прыжках маты должны исключать возможность скольжения по полу, поверхность их не должна быть скользкой, набивка матов - равномерной по плоскости и состоять из материалов, легко поддающихся очистке от пыли. Маты должны храниться в зале в вертикально подвешенном положении.

Магнезия, используемая спортсменами для рук, должна храниться в ящиках с крышками.

В помещениях с бассейном должны быть оборудованы душевые комнаты; гардероб; располагаться сушуары.

Обязательно оборудованы места для переодевания.

Места информирования оборудуются информационным стендом, стульями и столом для возможности оформления документов. На информационном стенде размещается информация с образцами заявлений и перечнем документов, необходимых  для предоставления муниципальной услуги.

Зал ожидания  должен быть оборудован стульями, кресельными секциями и скамьями.

2.13. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется непосредственно в муниципальном учреждении.

Информирование о предоставлении муниципальной услуги может осуществляться посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации, размещения в сети Интернет, с использованием средств телефонной связи, на информационных щитах в муниципальных учреждениях, иными способами, позволяющими осуществлять информирование.

Информация о предоставлении муниципальной услуги содержит сведения:

- о муниципальном учреждении, ответственном за предоставление муниципальной услуги на каждом этапе предоставления муниципальной услуги;
- о действиях заявителя, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги;

- о результате оказания муниципальной услуги;

- о стоимости муниципальной услуги.

Раздел 3. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ
Этапы предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги состоит из следующих этапов:

1) Прием от заявителя (его законного представителя) комплекта документов.

Основанием для начала исполнения муниципальной услуги является подача в муниципальное учреждение комплекта документов, необходимых для исполнения муниципальной услуги, указанных в пункте 2.6 раздела 2 настоящего Регламента.

Специалист, ответственный за прием документов, в день поступления регистрирует их в журнале.

2) Рассмотрение комплекта документов.

Специалист, в чьи должностные обязанности входит рассмотрение комплекта документов и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги, сообщает (устно) заявителю в течение 10 минут о времени предоставления муниципальной услуги.

После получения информации о времени предоставления муниципальной услуги заявитель, в случае необходимости, вносит плату и заключает договор.

3) Предоставление муниципальной услуги.

Раздел 4. ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Контроль над соблюдением последовательности административных действий, установленных настоящим регламентом, и за принятие решений при предоставлении муниципальной услуги осуществляется директором муниципального учреждения.

Проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги могут быть плановыми и внеплановыми. При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или порядок выполнения отдельных административных процедур (тематические проверки). Внеплановый контроль за соблюдением и исполнением сотрудниками регламента муниципальной услуги осуществляет директор муниципального учреждения в форме служебного расследования при поступлении претензий и жалоб от заявителей по вопросам исполнения муниципальной услуги.

Проверки проводятся в течение 15 дней. Результаты оформляются актом проверок.

В случае выявления в результате осуществления контроля над оказанием муниципальной услуги нарушений прав заявителя, директор муниципального учреждения принимает решение по устранению допущенных нарушений, наложению соответствующего дисциплинарного взыскания.

Раздел 5. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ

ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) И РЕШЕНИЙ, ПРИНЯТЫХ В ХОДЕ

ИСПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

Заявитель (его уполномоченный представитель), в случае нарушения его прав и законных интересов, в ходе предоставления муниципальной услуги, вправе обжаловать действия (бездействие) и решения, принимаемые в ходе исполнения административного регламента в муниципальное учреждение, в Администрацию города Фокино или, в соответствии с действующим законодательством, в судебном порядке.

Заявитель (его уполномоченный представитель) подает жалобу в Муниципальное учреждение  либо в Администрацию города Фокино в письменной форме по почте или по электронной почте.

Жалоба подается в письменной форме и должна быть подписана лицом, обратившимся с жалобой (его уполномоченным представителем), и содержать:

- фамилию, имя, отчество или наименование лица, подающего жалобу, его место жительства или местонахождение, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, личную подпись и дату;

- основание для обжалуемых действий;

- в случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

При обращении заявителей срок рассмотрения письменного обращения не должен превышать 15 календарных дней со дня регистрации такого обращения.

Должностное лицо, получившее обращение заявителя, обеспечивает его объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение, в случае необходимости - с участием заявителя.

По результатам рассмотрения обращения должностным лицом принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их удовлетворении. В адрес заявителя в установленный срок направляется письменный ответ. Если в результате рассмотрения обращения жалоба признана обоснованной, то соответствующим должностным лицом принимается решение об устранении недостатков, выявленных по результатам рассмотрения жалобы, и о привлечении к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации должностного лица (специалистов), ответственного за действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

Если в письменном обращении не указана фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, то ответ на обращение не дается.

Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, о чем сообщается заявителю, направившему обращение, если фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

Если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, заявителю, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

Если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, заявитель вправе вновь направить обращение к соответствующему должностному лицу.

Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в день поступления.

В случае если заявитель (его уполномоченный представитель) не удовлетворен решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы, он в праве обжаловать действия (бездействие) и решения должностных лиц, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего регламента, в судебном порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.